

Przerwa w obradach Komitetu Rozbrojeniowego

Komitet Rozbrojeniowy 18 Państw zakończył w czwartek kolejną fazę obrad, nie osiągnąwszy żadnego konkretnego postępu. Komitet przerwał obrady w związku z nadchodzącą sesją Zgromadzenia Ogólnego NZ. Przerwa potrwa zapewne około 5 miesięcy.

Premier Cyrankiewicz objął protektorat nad obchodami 100 rocznicy urodzin St. Żeromskiego

Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz objął protektorat nad obchodami setnej rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego. Przewodniczącym komitetu honorowego jest minister kultury i sztuki Tadeusz Galiński.

Delegacja WP z wizytą na Węgrzech

Na zaproszenie zastępcy członka Biura Politycznego KC WSPR, ministra obrony narodowej WRL gen. płk. Lajosa Czinego w czwartek, 17 bm., przybyła z wizytą do Budapesztu delegacja Wojska Polskiego, pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony narodowej marszałka Polski Maria na Spychalskiego. W skład delegacji wchodzi: członek KC PZPR, wiceminister obrony narodowej, główny inspektor szkolenia general broni Z. Duszyński, zastępca szefa sztabu generalnego, generał dywizji T. Tuczański oraz przedstawiciele kilku rodzajów sił zbrojnych wojsk i służb. Wizyta delegacji polskiej na Węgrzech trwać będzie 10 dni.

Parlamentarzyści belgijscy przybyli do Polski

Na zaproszenie Prezydium Sejmu przybyli w czwartek do Warszawy 13-osobowa delegacja parlamentu Królestwa Belgii. W skład delegacji, na której czele stoi przewodniczący Senatu Paul Struye, wchodzi: 1 wiceprzewodniczący Izby Reprezentantów — Lodewijk Moerens, senatorowie: August D. de Block, Robert L. Gheysen, Jacques Ch. A. Hambye, Georges Housiaux, Henri J. Maisse; deputowani do Izby Reprezentantów: Joseph van Cleemput, Joseph Smedts, Pierre Harmel, Emile Lacroix, Irene Lefebvre oraz szef kancelarii Izby René Pauwels. W czasie 7-dniowego pobytu w Polsce parlamentarzyści belgijscy odbędą spotkania z przedstawicielami Sejmu, zwiedzą stolicę i szereg ośrodków naszego kraju.

Nowy przedstawiciel ONZ na Cyprze

Rządy państw uczestniczących bezpośrednio w konflikcie cypryjskim — Grecja, Turcja, W. Brytania i Cypr — wyraziły zgodę na mianowanie dyplomaty ekwadorskiego, Galo Plazy, na stanowisko mediatora ONZ na Cyprze, na miejsce zmarłego S. Toumiou. Nowa misja Galo Plazy rozpoczyna się pod szczęśliwymi auspiciami, zanotowanymi na Cyprze odprężenia w związku z decyzją rządu cypryjskiego o zniesieniu ograniczeń gospodarczych wobec wspólnoty Turków cypryjskich. Na Cyprze panuje spokój. Galo Plaza stwierdził, iż uważa, że problem cypryjski jest przede wszystkim problemem samego narodu cypryjskiego i tym samym rozwiązaniem tego problemu należy szukać na Cyprze. Oświadczył on, iż na początku pełnienia swej misji będzie się starał „mieć oczy i uszy otwarte i nie zabierać na razie głosu”.

Prezydent Schauerf w polskim pawilonie na Targach Wiedeńskich

W czwartek przybył do pawilonu polskiego na Targach Wiedeńskich prezydent Austrii, dr A. Schauerf. Dostojnego gościa powitał minister handlu za granicę prof. W. Trampczyński.

wodniczących. Do sprawozdania dołączono m. in. memorandum państw neutralnych przedstawiające ich stanowisko wobec kluczowych problemów rozbrojenia. Przewodniczący delegacji radzieckiej, Siemion Carapkin, stwierdził, że główną przyczyną nieosiągnięcia postępu w pracach komitetu było stanowisko mocarstw zachodnich. Równowaga zbrojeń, ogłoszona przez Zachód, nie może być gwarancją pokoju. Należy ją jak najszybciej zastąpić inną zasadą, mianowicie zasadą powszechnego i całkowitego rozbrojenia. Mówca podkreślił, że nie można pogodzić rozbrojenia z tworzeniem wielostronnych sił jądrowych NATO. Przewodniczący delegacji amerykańskiej, William Foster, odczytał fragmenty orędzia prezydenta Johnsona do Komitetu 18 Państw. Foster starał się przerzucić odpowiedzialność za niepowodzenie obecnego stanu konferencji na państwa socjalistyczne.

Przewodniczący delegacji radzieckiej podkreślił pozytywną rolę delegacji państw neutralnych w pracach konferencji. Delegacje te przedstawiły szereg propozycji, aby ułatwić osiągnięcie porozumienia. Przewodniczący delegacji amerykańskiej, William Foster, odczytał fragmenty orędzia prezydenta Johnsona do Komitetu 18 Państw. Foster starał się przerzucić odpowiedzialność za niepowodzenie obecnego stanu konferencji na państwa socjalistyczne.

Przewodniczący delegacji amerykańskiej, William Foster, odczytał fragmenty orędzia prezydenta Johnsona do Komitetu 18 Państw. Foster starał się przerzucić odpowiedzialność za niepowodzenie obecnego stanu konferencji na państwa socjalistyczne.

Od Zatoki Pomorskiej do Grenlandii



Do roku 1949 łutry ze Szwecji łowiły ryby tylko w Zatoce Pomorskiej i na Bałtyku. Obecnie na ścianie, w gabinecie dyrektora PPDUR „Odra” w Szwajcercy wisi wielka mapa całego Oceanu Atlantyckiego, od Grenlandii aż po Ziemię Ognistą, a na niej zaznaczone są tereny, które w przyszłości będą terenami łowiectwa rybackiego „Odry”. Wchodzące w skład jej dalekomorskiej floty 35 trawlerów i trawlerów-zamrażalni zwiózło w roku ubiegłym na Morzu Północnym i u wybrzeży Afryki 32.000 ton ryb. W następnej pięcioletniej plan przewiduje wyłowienie aż 1,8 miliarda zł na zakup nowych statków, a 590.000.000 zł na rozbudowę zaplecza lądowego. Na zdjęciu: codzienny widok przy nabrzeżu postojowym „Odry”. Wyładunek złowionych ryb. Załadunek beczek na sędzie i w nowy rejs. CAF — fot. Kosycarz

Konflikt Malajzja — Indonezja Rozbieżności w Radzie Bezpieczeństwa

Rada Bezpieczeństwa zakończyła w czwartek debatę na temat konfliktu między Indonezją i Malajzją.

Zwiększona aktywność partyzantów w Wietnamie

Agencja UPI donosi z Sajgonu, że począwszy od niedzieli, powstańcy południowowietnamscy wyraźnie wzmoгли swą działalność. Oddziały powstańców są szczególnie aktywne w delcie rzeki Mekong.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX Łódź, piątek 18 września 1964 roku Nr 223 (5532)

Serdeczne powitanie na polskiej ziemi

Cesarz Etiopii Haile Selassie I przybył do Warszawy

Rozmowy w Belwederze Haile Selassie udekorowany Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski Edward Ochab odznaczony Wielkim Łańcuchem Królowej Saby

W godzinach południowych 17 bm., na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa, przybył do Polski z oficjalną wizytą cesarz Etiopii Haile Selassie I.

Cesarzowi w czasie wizyty w naszym kraju towarzyszą: jego wysokość Ras Imru Haile Selassie, przewodniczący senatu general-porucznik Ababji Abbeba, książę Wosen-Segad Makonnen, księżniczka Ruth Desta, minister dworu cesarskiego Tafara-Worq.

minister stanu, kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych Ketema Yifru, kierownik spraw zagranicznych w gabinecie prywatnym cesarza dr Mimasse Haile, generał brygady Asefa Demisse, członkowie rodziny i szereg osób z najbliższego otoczenia cesarza.

Na powitanie cesarza Etiopii na lotnisko Okęcie przybyli członkowie najwyższych władz państwowych: Władysław Gomułka, Edward Ochab, Józef Cyrankiewicz, Adam Rapacki, Czesław Wycech, Stanisław Kulczyński, Bolesław Podedwornny, członkowie Rady Państwa i rządu, posłowie na Sejm, działacze państwowi i społeczni.

Obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego, a wśród nich ambasador Etiopii w Polsce Mikaellem Imru. Dworzec lotniczy Okęcie został odświętnie udekorowany. Przed dworcem — transparenty powitalne. Wokół płyty lotniska powiewają flagi w barwach Polski: białoczerwone oraz Etiopii: czerwono-żółto-zielone.

Na lotnisku zebrali się delegacje oraz tłumy mieszkańców stolicy. O godz. 13.10 nad lotniskiem odrzutowiec Etiopskich Linii Lotniczych Boeing 720 B, na pokładzie którego przybywa do Polski cesarz Haile Selassie I. Od granic państwa samolotowi cesarza towarzyszy honorowa eskorta polskich myśliwców odrzutowych. Po okrążeniu lotniska samolot specjalnie ląduje i w chwili potem zatrzymuje się przed dworcem lotniczym.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

UDZIAŁ JUGOSŁAWII w pracach RWPG

W czwartek podpisano w Moskwie porozumienie o udziale Jugosławii w pracach niektórych organów Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Porozumienie przewiduje, że Jugosławia będzie współpracowała z krajami socjalistycznymi w ramach RWPG na zasadzie równouprawnienia i wzajemnych korzyści w dziedzinie handlu zagranicznego, stosunków walutowo-finansowych, hutnictwa żelaza i metali nieżelaznych, przemysłu maszynowego, chemicznego, w dziedzinie koor-

dynacji badań naukowych i technicznych. Przedstawiciele Jugosławii uczestniczyć będą w pracach stałych komisji i innych organów RWPG, które rozpatrywać będą wspomniane wyżej zagadnienia.

Przedstawiciele Jugosławii obok aktywnej współpracy w konkretnych sprawach we wspomnianych dziedzinach, mogą uczestniczyć w posiedzeniach innych stałych komisji RWPG i organów Rady. Organy RWPG i Jugosławii będą regularnie wymieniać informacje i dokumentację dotyczące gospodarki, nauki i techniki.

Po podpisaniu porozumienia między RWPG a Jugosławią, charge d'affaires SFRJ w Moskwie, F. Cerski oświadczył, iż zawarcie tego porozumienia poprzedził okres wieloletniej owocnej dwustronnej współpracy gospodarczej między Jugosławią i krajami członkowskimi RWPG.

Przedstawiciel Jugosławii wypowiedział się za rozwojem współpracy gospodarczej ze wszystkimi krajami, a zwłaszcza z krajami socjalistycznymi. W imieniu RWPG przemawiał sekretarz rady, N. Faddiejew.

Podkreślił on, że porozumienie o współpracy między krajami członkowskimi RWPG i Jugosławią obejmuje bardzo szeroki krąg zagadnień, przy czym zakres tych spraw stale będzie się rozszerzał.

W zakończeniu Faddiejew zaznaczył, że RWPG jest organem otwartym dla wszystkich krajów, które zgadzają się z celami i zasadami rady.

Warszawska rewia światowych nowości chemicznych

Ok. 200 referatów przedstawiono w środę w 24 zespołach naukowych i na 2 sesjach plenarnych drugiego dnia obrad 35 Międzynarodowego Kongresu Chemii Przemysłowej.

Prezentowane w Warszawie prace i wnioski uzmysławiają znaczenie i błyskawiczną karierę, jaką chemia robi dziś na całym świecie. Chemia żywi, leczy, ubiera, pomaga, zasłępuje. Jej wyroby towarzyszą nam w każdej sytuacji życia.

Włókno „winol” — otrzymane w Akademii Nauk ZSRR — wytrzymuje większe naprężenie niż nici stalowe, nie rozpuszcza się we wrzącej wodzie, nie ulega gniciu, dobrze znosi działanie agresywnych środowisk chemicznych.

W Stanach Zjednoczonych rozpoczęto produkcję nowej żywności termoutwardzalnej, którą stosuje się do wyrobu mas plastycznych, używanych w technice rakietowej. „Porofen”, porowata masa fenolowa, jest świetną izolacją cieplną i dźwiękową.

Tworzywo nie poddaje się paleniu, odporne jest na atak pleśni i drobnoustrojów. Jeden metr sześcienny „porofenu” waży zaledwie 25 kg.

Zastosowanie np. chromatografii gazowej — swego rodzaju „elektronowego smakośmaku” — pozwala wykryć jedną stobilionową gramocząsteczkę (sto bilionów: jedynką z czternastoma zerami) — jakiegos związku chemicznego. Ta metoda wykryła np. w kawie 70 związków, których dopiero odpowiednio proporcje decydują o jej właściwym świetnym smaku i aromacie. Coraz większą karierę ro-

bi w chemii ropa naftowa. Jedną ze światowych rewelacji jest wiadomość o produkcji jadalnego białka z ropy naftowej przy wykorzystaniu pewnych bakterii. Oczekuje się, iż białko z ropy naftowej będzie doskonałym uzupełnieniem paszy dla zwierząt. Dalsze badania mają pójść w kierunku przystosowania tego białka do odżywiania ludzi.

W USA zaprojektowano do świadczalną fabrykę benzyny, przetwarzającą węgiel kamienny na paliwo płynne.

Czombe zrezygnuje z białych żołnierzy?

Według relacji AFP Czombe oświadczył, iż na konferencji prasowej w Leopoldville, że biali najemnicy, którzy przebywają obecnie w Kongu, odesłani zostaną do krajów, z których przybyli.

Decyzja ta podjęta została zgodnie z rezolucją uchwaloną w Addis Abebie przez ministrów spraw zagranicznych Organizacji Jedności Afrykańskiej.

Komunikat o pobycie w ZSRR przedstawicieli parlamentu Japonii

W czwartek ogłoszono w Moskwie wspólny komunikat o pobycie w ZSRR delegacji parlamentu japońskiego.

Komunikat głosi, że parlamentarzyści potwierdzili, iż na rody obu krajów pragną pokoju oraz przyjaźni i są zdecydowane starać się o uregulowanie wszystkich spraw spornych na drodze rokowań w duchu zrozumienia wzajemnego.

W rozmowach zwrócono uwagę na korzystną zmianę, jaka nastąpiła w stosunkach radziecko-japońskich w ostatnich latach, zwłaszcza w dziedzinie kontaktów handlowych i kulturalnych.

Obie strony wyraziły przekonanie, że stosunki między ZSRR i Japonią będą nadal rozwijały się zgodnie z zasadami równości, szacunku wzajemnego, niezawisłości i suwerenności, nieingerencji w sprawy wewnętrzne i pokojowego współistnienia.

Katastrofy Kłeski żywiołowe

Wyjątkowo ulewne deszcze padające od kilku dni w pobliżu Vancouver w Kanadzie spowodowały całkowite zniszczenie z powierzchni ziemi na lego miasteczka Timber Camp. Ulewne deszcze i grad nawie dzily centralną część Francji powodując znaczne szkody materialne, a m. in. niszcząc zasiewy, wybijając szczyby w oknach i uszkadzając budynki.

FRANCUSKI ODRZUTOWCA Francuski samolot odrzutowy „F-100” eksplodował w powietrzu nad poligonem w Muenzingen. Pokaz ten obserwowali prezydent NRF Lübke oraz

ministerstwo obrony Francji i NRF — Messmer i von Hassel. Szczęśliwie samolot spadł w promieniu 6 km od trybuny. Eksplozja nastąpiła z dotychczas nie wyjaśnionych przyczyn w momencie, kiedy pilot odrzutowca użył katapulty uruchamiając automatycznie urządzenie powodujące eksplozję samolotu.

HURAGAN W wyniku silnego huraganu, na lotnisku Bundeswehry w Bueckerburg-Achum zostało zniszczonych 29 helikopterów i samolotów. Szkody wynoszą 3,4 mln marek.

Aktualna sytuacja w rolnictwie

Wypowiedź min. Jagielskiego w komisji sejmowej

Po letniej przerwie Sejmowa Komisja Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego wznowiła swoją działalność. Na posiedzeniu komisji w dniu 17 bm. obradującej pod przewodnictwem pos. Tomasz Malinowskiego (ZSL), posłowie wysłuchali informacji ministra rolnictwa Mieczysława Jagielskiego na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie oraz o podejmowanych przez rząd i resort środków dla realizacji najważniejszych zadań produkcyjnych w tej gałęzi gospodarki narodowej.

Podkreślając na wstępie, że powierzchnia zasiewów utrzymała się w br. na poziomie ub. roku i wynosiła 15.342 tys. ha. — min. Jagielski zwrócił uwagę na korzystne zmiany w strukturze upraw, wyrażające się m. in. zwiększeniem arealu uprawy pszenicy oraz roślin przemysłowych.

Podobnie jak w poprzednich dwóch latach warunki atmosferyczne były niekorzystne dla rolnictwa. Mimo jednak długotrwałej suszy wiosną i latem — plony żyta utrzymały się na poziomie

ub. roku, a w niektórych województwach, o bardziej zwilżonych glebach były nawet wyższe. Pszenica obrodziła nieco słabiej niż rok temu. W uprawie roślin okopowych, po obfitych opadach deszczu w sierpniu, stan ziemniaków jest niezły, a odmiany późniejsze rokują dobrze plony.

Zaopatrzenie rolnictwa w środki produkcji — podkreślił min. Jagielski — nie przebiegało najlepiej. O ile dostawy kwalifikowanych nasion roślin uprawnych przebiegały pomyślnie i pokryły potrzeby rolnictwa, to plan zaopatrzenia w nawozy pod tegoroczne zbiory nie został w pełni wykonany.

Korzystne zmiany zasły w produkcji zwierzęcej. Nastąpił tu nieznaczny wzrost pogłowia bydła i wydatny przyrost pogłowia trzody chlewnej.

Omawiając rozwój inwestycji min. Jagielski poinformował komisję, iż w ub. roku, gospodarstwa chłopskie wydały kowal na ten cel ze środków własnych ok. 3.500 mln zł a w roku bieżącym na podstawie zakupów i udzielonych zezwoleń budowlanych — należy spodziewać się, że inwestycje własne rolników wzrosną do 9,8 mld. zł.

Wzrosły także dokonywane przez rolników zakupy maszyn.

W zakończeniu swego wystąpienia min. Jagielski podkreślił ożywienie inicjatywy produkcyjnej i inwestycyjnej rolników, w której kształtowaniu coraz większą rolę odgrywa kółka rolnicze. Wzrost zainteresowania rolników podnoszeniem rezerwy tkwiących w ich gospodarstwach, dążenie rolników do doskonalenia ich warsztatów produkcyjnych, są to zjawiska nad wyraz pozytywne i cenne dla realizacji naszych zamierzeń na lata następne.

Plan działalności SFOS w następnej 5-lacie

★ 4 mld. zł - na inwestycje terenowe

★ 1 mld. na - budownictwo stołeczne

W dniu 14 września br. pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR marszałka Polski Mariana Spychalskiego odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Głównej SFOS. Prezydium uchwaliło wytyczne polityki inwestycyjnej SFOS na lata 1965-70.

Przewiduje się, że w latach tych SFOS zbierze kwotę około 5 miliardów 100 milionów zł, z czego około 4 miliardów zostanie przeznaczona na inwestycje terenowe, a pozostała suma — na budownictwo stołeczne.

Najpoważniejszymi pracami inwestycyjnymi w terenie będzie budowa 1.400 wiejskich ośrodków zdrowia za kwotę około 1,7 miliarda złotych oraz budowa kilkudziesięciu szkół zawodowych i internatów kosztem 300 milionów zł.

W zakresie inwestycji stołecznych bada się możliwości wybudowania ze środków SFOS zespołu gmachów Biblioteki Narodowej na Polu Mokotowskim (przypuszczalny koszt około 300 milionów zł) oraz ewentualnie jednego z dwóch mostów — Świętokrzyskiego lub Łazienkowskiego.

Kontynuowane będą przez SFOS wszystkie dotychczas finansowane inwestycje jak: Zespół Wilanowski, pałac w Łazienkach, Królikarnia (Muzeum im. Dunikowskiego), pałacyk Szustra (z przeznaczeniem na siedzibę Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego).

Malta otrzymuje niepodległość

W najbliższy poniedziałek, 21 września, niewielka wyspa na Morzu Śródziemnym, Malta, stanie się niepodległym państwem po 150 latach rządów brytyjskich. Malta stała się posiadłością W. Brytanii w roku 1814 na mocy traktatu paryskiego zawartego po klęsce Napoleona.

O północy, 20 września, flaga brytyjska zostanie ściągnięta z masztów, a na jej miejsce umieszczona zostanie białoczerwona flaga niepodległej Malty; Malta ma już własny parlament i rząd, na którego czele stoi przywódca partii narodowej dr Olivier.

Obecny gubernator wyspy, Dorman, będzie gubernatorem generalnym nowego państwa członkowskiego Wspólnoty Brytyjskiej. Oddziały angielskie pozostaną na wyspie na mocy specjalnego porozumienia zawartego między obu stronami. W zamian za zezwolenie na korzystanie w ciągu 10 lat z baz wojskowych na wyspie, Malta otrzyma od W. Brytanii pomoc finansową w wysokości 41 milionów funtów szterlingów.

Przygotowując się do święta niepodległości, Maltańczycy odbudowali ocalałe na wyspie przydrożne latarnie, przystroili neonami place i ulice stolicy — miasta La Valetta. Jednakże nie wszyscy będą brać udział w obchodach święta niepodległości. Opozycyjna Maltańska Partia Pracy, na której czele stoi Dom Mintoff zapowiedziała, iż zwołuje uroczystości, gdyż jest przeciwna porozumieniu zawartemu przez rząd z W. Brytanią. Mintoff oświadczył, że przy najbliższej okazji jego partia doprowadzi do anulowania tych układów. Stawia one bowiem niebezpieczeństwo wciągnięcia Malty w zawieruchę wojenną, gdyż Brytyjczycy korzystają z baz wojskowych na wyspie.

„Zamach“ na Goldwatera

W czasie pobytu kandydata Partii Republikańskiej, Barry Goldwatera w małej miejscowości St. Petersburg na Florydzie, policja stanowa otrzymała telefoniczny meldunek, że nieznany osobnik zamierza targnąć się na życie senatora.

Podjęto więc pospiesznie wszelkie środki ostrożności, aby tak cennego gościa ustrzec od nieumyślnych niespodzianek. Na dachach i za kominami domów stojących wokół placu, na który rym przemawiał miał senator, posadzone agentów tajnej policji (częściowo poprzemianych za kominiarzy). Samego kandydata republikanów umieszczono w samochodzie otoczonego z tyłu kordonem policjantów, z których każdy mógł by wystąpić w zawodach bokserkich.

Kiedy Goldwater rozpoczął swe przemówienie, do samochodu zbliżył się kilkunastolatek chłopiec trzymający w ręku tajemnicze pudełko, które od razu zwróciło uwagę policji. Kilku funkcjonariuszy błyskawicznie rzuciło się w kierunku chłopca, zakładając mu kajdanki i odprowadzając na posterunek. Tam z niezwykłą ostrożnością przystąpiono do badania pakunku. Zamiast jednak spodziewanej bomby znalazłono... bombonierkę pełną czekoladek.

2 tys. cudzoziemców studiuje w Moskwie

W tym roku na Moskiewskim Uniwersytecie im. Lomonosowa studiuje będzie 2 tysiące studentów zagranicznych, aspirantów i stażystów z 72 krajów.

Studentów obowiązywać będzie 5-letni okres nauki, aspirantów 3-letni, stażystów — roczny.

Wizyta cesarza Etiopii w Polsce

(A) Dokończenie ze str. 1. W otwartych drzwiach samolotu ukazują się znana mieszkańcom stolicy, z wielokrotnie publikowanych w naszym kraju zdjęć, postać cesarza Etiopii. Rozlega się serdeczna owacja.

Do cesarza zbliżają się członkowie Rady Państwa i rządu. Następują pierwsze serdeczne powitania na polskiej ziemi. Cesarz Haile Selassie I w towarzystwie przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochaba odbiera raport dowódcy kompanii honorowej Wojska Polskiego, po czym dokonuje jej przeglądu.

Dostojny gość w towarzystwie członków kierownictwa naszego państwa wstępuje na ustawioną na płycie lotniska trybunę. Stąd Edward Ochab i Haile Selassie I wygłosili przemówienia powitalne.

Z lotniska Haile Selassie I w towarzystwie Edwarda Ochab udał się otwartym samochodem do rezydencji w Pałacu Wilanowskim. Zebrane wzdłuż trasy przejazdu tłumy mieszkańców stolicy zgotowały cesarzowi Etiopii serdeczną owację.

W godzinach popołudniowych cesarz Etiopii Haile Selassie I wzięt wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

W godzinach popołudniowych cesarz Etiopii Haile Selassie I wraz z towarzyszącymi mu osobami złożył w Belwederze wizytę przewodniczącemu Rady Państwa Edwardowi Ochabowi.

Przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab rewidował cesarza Etiopii Haile Selassie I w jego warszawskiej rezydencji w Pałacu Wilanowskim.

Następnie w Belwederze rozpoczęły się rozmowy przedstawicieli Polski i Etiopii.

Z polskiej strony w rozmowach uczestniczą: Edward Ochab, Adam Rapacki, Eugeniusz Szyr, Czesław Wycech, Julian Horodecki, Marian

Naszkowski, dyrektor gabinetu przewodniczącego Rady Państwa Franciszek Nowak, amb. Aleksander Krajewski i wicedyrektor departamentu MSZ Włodzimierz Wink.

Ze strony etiopskiej w rozmowach udział biorą: cesarz Haile Selassie I, przewodniczący senatu Abbay Abbeba, minister Tafari Woreq, minister stanu Ketema Yifru oraz kierownik spraw zagranicznych w gabinecie cesarza dr Minassie Haile.

Dając wyraz znaczeniu, jakie Polska Ludowa przywiązuje do rozwoju przyjaznych stosunków z Cesarstwem Etiopii oraz solidarności narodu polskiego z narodami Afryki, w uznaniu wybitnych zasług położonych dla sprawy pokoju i współpracy międzynarodowej Rada Państwa PRL nadała cesarzowi Etiopii Haile Selassie I, Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski.

Uroczystość dekoracji odbyła się 17 bm. w godzinach wieczornych w Belwederze.

Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Rady Państwa — Edward Ochab.

Cesarz Haile Selassie I udekorował Edwarda Ochabę wysokim odznaczeniem etiopskim — Wielkim Łańcuchem Królowej Saby z Plakietą.

Do Sali Pompejańskiej Belwederu, gdzie odbyła się uroczystość, przybyli: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrychowski, Zenon Kliszko, Adam Rapacki, Czesław Wycech, Stanisław Kulczyński, Bolesław Podeworny, wyżsi urzędnicy Rady Państwa i MSZ.

Cesarz Haile Selassie I przybył na uroczystość wraz z osobami towarzyszącymi mu w podróży do naszego kraju.

Po uroczystości przewodniczący Rady Państwa podejmowali obecnych gości, podczas którego Edward Ochab i cesarz Etiopii wymienili toasty.

Wieczorem przewodniczący Rady Państwa wraz z małżonką wydalili w Belwederze przyjęcie na cześć cesarza Etiopii.

Wyprawa do ostatnich niezbadanych rejonów Antarktydy

Krajowa Fundacja Naukowa, koordynująca amerykański program badań antarktycznych, ogłosiła, iż w grudniu br. 10 naukowców amerykańskich wyruszy do pierwszego etapu wielkiej wyprawy, mającej na celu dotarcie do ostatnich niezbadanych rejonów Antarktydy. Trasa całej podróży przez lodowy kontynent wyniesie ma 8 tys. km.

Naukowcy mają przejść przez obzrytą pustynię śniegu i lodu pomiędzy Biegunem Południowym i Ziemią Królowej Maud. Celem wyprawy jest ustalenie, co znajduje się pod pokrywą lodu w tym rejonie. W niektórych rejonach grubość jej pokrywy przekracza 3 km. Ponadto przeprowadzone będą m. in. badania lodu, pola magnetycznego, pogody w tym rejonie.

Wojna o Malajazję

Brytyjskie okręty wojenne płyną na wschód. Eskadry samolotów bojowych przybywają do Singapuru. A obserwatorzy stwierdzają: „to, czego Wielka Brytania usiłuje dokonać w Malajazji, jest zadziwiająco podobne do tego, co Stany Zjednoczone starają się zrobić w Wietnamie”.

Problem Malajazji stał się na żądanie jej władz, przedmiotem obecnej dyskusji w Radzie Bezpieczeństwa. Rząd federacji oskarżył bowiem Indonezję o dokonywanie „agresywnych aktów”. Ale jest to tylko pretekst. Bo konflikt wokół Malajazji powstał jeszcze zanim utworzono we wrześniu ubiegłego roku, samą federację.

STARA ZASADA: DZIEL I RZĄDZ

Koncepcja utworzenia Malajazji powstała w Londynie i miała ściśle określony cel. Wielkiej Brytanii zależało na tym, aby — poprzez utworzenie federacji, w której skład wchodziły Malaje i trzy byłe kolonie brytyjskie, leżące na wyspie Borneo (Sarawak, Brunei i północne Borneo) — umocnić wpływ Zachodu w tym rejonie.

W ramach federacji bowiem, Malaje, lojalne wobec Londynu, miały zamykować „provincję” na Borneo, obfitującą w cenne dla Anglii surowce, m. in. w naftę. Z drugiej strony — w szerokiej federacji miały zostać rozwodnione wpływy sił le-

wicznych „skoncentrowanych głównie w Singapurze. W całości Federacja Malajazji była pomyślana jako jedno jeszcze ognio frontu skierowanego przeciwko Indonezji, której antyimperialistyczna i antykolonialna polityka wywołuje niepokój w zachodnich stolicach.

Antyindonezyjskie ostrze tej koncepcji było tym bardziej wyraźne, że rząd w Djakarcie domagał się — wraz z rządem Filipin przyznania niepodległości krajom leżącym w północnej części Borneo. Wiadome było bowiem, że ludność tych obszarów sprzeciwia się włączeniu ich do federacji, widząc w niej próbę doproformy przedłużenia angielskich wpływów w tym rejonie.

WOJNA W DŻUNGLI

Nic dziwnego, że od chwili utworzenia Malajazji nie ustają demonstracje ludności i że w dżunglach działają partyzanci, walczący pod hasłami niepodległości. Indonezja, a także inne kraje azjatyckie nie ukrywają sympatii dla ich akcji, widząc w niej próbę doprowadzenia do końca walki narodo-wyzwoleńczej ludności północnego Borneo.

Zaostrzenie sytuacji w tym rejonie wywołało nerwowe reakcje Londynu. Prasa brytyjska nie ukrywała, że w rządzie istnieją wyraźne tendencje do podjęcia bezpośredniej akcji przeciwko In-

donezji — na wzór tego, co zrobiły Stany Zjednoczone po incydentach w Zatoce Tonkińskiej.

Ale zombardowanie baz indonezyjskich byłoby przedsięwzięciem niezwykle ryzykownym. Kraje azjatyckie stanęłyby bowiem w tym konflikcie co najmniej moralnie po stronie rządu prezydenta Sukarno; poza tym, trzeźwiejsi politycy brytyjscy nie zapominają, że Indonezję łączy przyjazne stosunki z ZSRR. I wreszcie USA sprzeciwiają się tego rodzaju krokom, które mogłyby doprowadzić do nowego ogniska wojny, podobnie bezadziejnej jak w Wietnamie. Waszyngton ponadto zainteresowany jest w utrzymywaniu stosunków z Indonezją i nie chce angażować się w konflikt, który by jeszcze dodatkowo utrudnił pozycję USA na Dalekim Wschodzie.

Czy Rada Bezpieczeństwa potrafi znaleźć rozwiązanie kryzysu w sytuacji, kiedy Wielka Brytania sprzeciwia się jedynej drodze prowadzącej do tego celu dopuszczeniu do głosu ludności północnego Borneo? Nawet najwięksi optymiści nie uważają tego za możliwe. I dlatego z uwagą obserwują się dzisiaj rozwój wydarzeń w tym rejonie, który nieprzypadkowo porównują niektórzy do interwencji w południowym Wietnamie, tym razem, interwencji — w brytyjskim wydaniu.

ZOFIA ARTYMOWSKA

Delegacja Łódzka na Zjazd ZLP w Lublinie

Dzisiaj, w piątek rozpoczynają się w Lublinie obrady Zjazdu Delegatów Związku Literatów Polskich, poświęconego dorobkowi naszej literatury 20-lecia. Podsumowaniem tego dorobku dokona prezes ZLP Jarosław Iwaszkiewicz. Na zjeździe, którego obrady kontynuowane będą 19, 20 i 21 września, obecny będzie minister kultury i sztuki T. Galiński.

W dniu wczorajszym pojechała do Lublina delegacja literatów łódzkich, w skład której weszli: prezes M. Piechal, J. Koprowski, T. Papier, W. Jądziński i M. Kononowicz. W zjeździe wezmą również udział przedstawiciele Wydawnictwa Łódzkiego: A. Postołow i L. Gomolicki.

KRONIKA WYPADKÓW

Na ul. Konstantynowskiej kierowca motocykla Józef Błaszczak, lat 37, zam. Konstantynów ul. Moniuszki 8, najeżdża na jadący z przeciwka wóz konny, ponosząc śmierć na miejscu.

Wczoraj w nocy we wsi Marlianka pow. Rawa Mazowiecka wybuchł groźny pożar. Spalily się 4 stodoły i częściowo 3 obory murowane. Przyczyną pożaru było zaproszenie ognia. Straty wynoszą ok. 200 tys. zł.

Dwa pożary wybuchły w pow. pajęczańskim. We wsi Siemkowie spaliły się 2 stodoły, 2 obory, dom mieszkalny. Straty wynoszą 180 tys. zł. Drugi pożar miał miejsce we wsi Marzenie, gdzie straty szacuje się na 150 tys. zł. Przyczyną pożarów w toku ustalania.

W pow. sieradzkim we wsi Słomiszew spłonęła stodoła ze zbiorami. Przyczyną pożaru był wadliwie zainstalowane parnika. Straty wynoszą ok. 70 tys. zł.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zainicjowanie na ogół umiarkowane, z możliwymi przelotnymi opadami. Temperatura maksymalna ok. 18 st. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich.

Dnia 16. IX. 1964 r. zmarł

S. i P.

Lucjan Myszkowski

Pogrzeb odbędzie się dnia 18. IX. 1964 r. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

ZONA, SYN, SYNOWA I WNUCZKA

14655 g

Koleżance **BARBARZE GRABOWSKIEJ**, pracownicy Ośrodka Dokumentacji i Informacji Naukowej Techniczno - Ekonomicznej ITC z powodu śmierci MATKI, **BRONISŁAWY SZYMAKOWSKIEJ** wyraży głębokiego współczucia i ubolewania składają

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTII, ZAKŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA, KOLEŻANKI I KOLEŻYNI z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPLNEJ w ŁODZI

Dnia 16. IX. 1964 r. zmarła po ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, najukochańsza żona, matka i babcia, przeżywszy lat 77

S. i P.

ZOFIA LUTY

z WRZESIŃSKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 18. IX. br. o godz. 17.30 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu. Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione dnia 19. IX. br. o godz. 7.30 w kościele Najświętszego Serca Jezusowego na Julianowie, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

MAŻ, SYN, SYNOWA I WNUCZKI

Uroczysty dzień

w ZPDZ im. M. Konopnickiej

Wczoraj w ZPDZ im. M. Konopnickiej, z 8 współpracowniczych zespołów, 3 otrzymały tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej, a także srebrne odznaki BPS i państwowe dyplomy.

W uroczystości udział wzięli m. in.: I sekretarz KL PZPR - Michalina Tatarówna-Majkowska, I sekretarz KD PZPR Łódź - Śródmieście - Jerzy Chabelski, sekretarz KL ZMS - Feliks Gander, I sekretarz KD ZMS Łódź - Śródmieście - Jerzy Rajski, sekretarz ZG ZZ Prac. Przem. Włókienniczego - Odzieżowego i Skórzanego - Tadeusz Ziemia, przewodniczący Zarządu Okręgu tegoż związku - Anna Mroczkowska.

I sekretarz KD PZPR Łódź - Śródmieście, J. Chabelski, wręczył 10 młodym pracownikom zakładów legitymacje kandydatów partii. Krótkie, serdeczne przemówienie wygłosiła do nich I sekretarz KL PZPR, M. Tatarówna-Majkowska, podkreślając poważne zadania i obowiązki wobec państwa i społeczeństwa ciążące na kandydatkach partii.

Podczas tej uroczystości dwa oddziały zgłosiły swój udział w współzawodnictwie o tytuł Oddziału Pracy Socjalistycznej, wyzwalając inne do przejścia w ich ślady.

(aw)



ONI PAROLAS ESPERANTE...

Dzisiaj rozpoczynają się w Łodzi 3-dniowe obrady XVII Ogólnopolskiego Kongresu Esperantystów. Wario przy tej okazji podkreślił, że miasto nasze ma bogate esperanckie tradycje i odegrało dość istotną rolę w rozwoju polskiego ruchu esperanckiego.

Historię esperanta w Łodzi obrazuje kronika, składająca się z 8 tomów, która znajduje się w Bibliotece UL. Jej autorem jest znany pisarz esperancki, łódzki księgarz, Wł. Pfeiffer.

Ruch esperancki w naszym mieście zawsze był prężny. Odbywały się tu ogólnopolskie kongresy, m. in. IV Ogólnopolski Kongres Esperantystów, upamiętniony dwujęzyczną na tablicy na domu u zbiegu Piotrkowskiej i Zamenhofa (również z okazji obecnego kongresu znajduje się tam tablica pamiątkowa, ufundowana przez Wydział Kultury Prez. RN m. Łodzi). W Łodzi tworzył pisarz esperancki Leo Belmont.

Ożywienie działalności esperanckiej w ostatnich latach jest w dużej mierze wynikiem poparcia dla rozwoju esperanta ze strony władz. Powstało szereg klubów, w których odbywają się spotkania i sympatyki, odczyty, wystawy książek i czasopism esperanckich. Tak np. działa esperancki klub studencki „Signal”, aktorski klub „Mel-

pomeno” (przy Teatrze Powszechnym) - którego staraniem zresztą odbył się ostatni w Łodzi kongres esperantystów w Teatrze Powszechnym światowa prapremiera w języku esperanto sztuki S. Winocelberga „Katali, czyli wróg”, pracując sekcja esperancka środowiska inteligencji technicznej przy klubie CBT „Fafik”, a przy Polskim Radio istnieje dziennikarski klub „Anteno”, opracowujący cotygodniowe łódzkie audycje w języku esperanto. Również Klub

MPIK wydzielił stoliki do lektury czasopism i książek esperanckich. Wyróżniają się one chorągiewkami esperanckimi i napisem „Oni parolas esperante” („Mówi się po esperancku”).

Dział literatury esperanckiej posiada Biblioteka UL i im. Waryńskiego. Przy UL istnieje lektorat języka esperanto, a w LDK powstał esperancki gabinet metodyczny, który szkoli kadry nauczycieli języka esperanto. Niewątpliwie uroczystości kongresowe walnie się przyczynią do dalszej popularyzacji esperanta i rozwoju ruchu esperanckiego w Łodzi.

(gr)

CO dzień niesie?

Jubilaci

Piękny jubileusz! 50 lat przeżył w stanie małżeńskim Zofia (70 lat) i Kazimierz (74 lata) Zawadzcy, mieszkańcy dzielnicy Polesie w Łodzi. Wychowali sześcioro dzieci (5 synów i córkę). Doczekali się 16 wnuczków (najstarszy 26 lat) i jednego prawnuka (1,5 roku).



Wczoraj, w gmachu DRN Polesie państwo Zawadzcy otrzymali medale „za długoletnie pożyte małżeńskie”. Składamy jubilatom gratulacje. (wit)

Listy

Od okienka - do okienka

„Udałam się - pisze do nas ob. A. B. - z paczką do Urzędu Pocztowego nr 21 przy ul. Żurwki. Poprosiłam urzędniczkę w I okienku - gdzie przyjmują paczki - o przekazanie jakichś blankietów i musiałam dość długo czekać, zanim otrzymałam odpowiedź, że blankietów nie posiada.

były. W zamian urzędniczka stwierdziła, że moja paczka jest luźno związana i nie przyjęła jej. Tę samą paczkę bezpośrednio i bez żadnych zmian zaniósł do oddziału poczty przy ul. Zachodniej i tam mi ją przyjął.

Dlaczego na poczcie przy ul. Żurwki potraktowano mnie jak intruza? (zs)

Zachęcamy...

Posłałam do okienka IV. Urzędniczka coś stemplowała. Czekałam aż skończy - poprosiłam ją o blankiet, ona też nie posiadała blankietów, więc pobiegła do okienka I, skąd przyniosła całą ich paczkę.

Liczne znakomicie dobrane ilustracje obrazują takie zagadnienia, jak: rola sztuki w życiu człowieka, wychowanie estetyczne i estetyka, życie codzienne, sztuka - wyobraźnia - wiedza, historia stylów.

Oddając paczkę do okienka I zrobiłam wymówkę, że jednak przecież przekazy

Krytyki i docinki

Coś nie tak!

Na ostatniej sesji DRN Polesie, jedna z radnych omówiła nieco wstydliwą sprawę II rodziny z ul. Kopernika 19. Pozbawione są one od przeszło roku - ubikacji. Nowa ubikacja wprawdzie buduje się, ale terminy wykonania tego przybytku wciąż się przesuwają. W odpowiedzi przedstawiciel MZBM na tej samej sesji przyrzekł, że nie odwołalnie w ciągu tygodnia budowa ubikacji zostanie ukończona.

W niedzielę (20 bm.) o godzinie 12 oprowadzić będzie po wystawie przez TSPZP, Tomasz Klepa. Pod koniec miesiąca - przewidziany jest odczyt autora wystawy. Interesujących się sztuką (a w szczególności uczyć się młodzież) zachęcamy do uczestniczenia w tej ciekawej i pouczającej imprezie. (x)

Czy do takich oświadczeń i „problemów” trzeba aż trębuny Rady? (k)

„Wrzesień” na rowerze

Piękna pogoda zachęca na pewno wielbicieli roweru i turystyki do wzięcia udziału w rajdzie kolarskim po ziemi łódzkiej pod nazwą „Wrzesień 64”.

PIORKIEM POMIĘSCIE



- Czy dostanę jakiś środek chemiczny do wyprowadzenia płam na honorze?

Rajd, organizowany przez Klub Kolarski PTT-K, odbędzie się 20 bm. po dowolnych trasach. Metę uczestników wyznaczono we wsi Dobieszów k. Strykowa. Dla uczestników przewidziano wieże niespodzianek, m. in. konkursy turystyczne. Każdy otrzyma pamiątkowy znaczek i weźmie udział w losowaniu upominków. (k)

Już jutro „Wszystko z owoców”

Spotkanie łodzianek i „Ludwików” w „Łodziance”



Ja tu tanie wyroby cukiernicze z owoców. Jest to impreza dla łodzianek i „Ludwików”. I nie tylko dla nich. Zapraszamy na nią również tych szefów kuchni łódzkiej gastronomii, którzy w sezonie owocowym częstują nas w barach i restauracjach deserami z koncentratów. Przyjdźcie, popatrzcie i... zmieńcie domowe oraz restauracyjne desery.

Dla uczestników pokazu przewidziano słodkie nagrody. (wit.)

W Klubie Dziennikarza

W sobotę gościmy esperantystów

Na jutrzejszym wieczorze rozrywkowym (początek o godz. 21) gościmy m. in. dziennikarzy-esperantystów (uczestników konkursu esperantystów). Gra „Swingtet Club-36”. Spiewa Krystyna Tomaszewska.

U kogo zgaśnie światło?

20 września w godz. 7-13 nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej dla ulic: Pabianickiej (przy moście kolejowym), Pustynnej (Czachary), Dubois (Pabianicka do Chocianowickiej), Chocianowickiej (Rudeka do Przechylniej), Granicznej (Przechylniej) i Demokratycznej.

Dzisiaj w Filharmonii

A. Baszton W. Motuszewski

Najbliższe koncerty w Filharmonii (dzisiaj i w sobotę o godz. 19.30) poświęcone będą utworom muzycznym XIX wieku. Odegrane zostaną m. in. uwertura do moniuszkowskiej „Halki”, koncert fortepianowy e-moll Chopina oraz symfonia III F-dur Brahmsa.

Program realizowany będzie przez Arkadiusza Basztona przy współudziale młodego pianisty - doskonale znanego w naszym mieście - kandydata do najbliższego Konkursu Chopinowskiego Wojciecha Matuszewskiego. (wit.)

2 jezdnie na ul. Kopcińskiego

Na pytania Czytelników dotyczące robót drogowych na ul. Kopcińskiego, odpowiadamy, że trwają tam prace przy wydzieleniu torowiska na odcinkach: Milionowa - Tylna i Milionowa - Przybyszewskiego.

Natomiast od ul. Narutowicza do ul. Nowotki jest w tej chwili przebudowywany odcinek ul. Kopcińskiego. Tak więc, nie na Kilińskiego (do wczorajszej informacji wkradła się pomyłka), lecz na Kopcińskiego, między wymienionymi wyżej 2 ulicami powstaną już za 2 miesiące 2 jezdnie. (aw)

SPRZEDAŻ

TELEWIZOR „Dürer II” w idealnym stanie - sprzedam z powodu wyjazdu. Cena 7.000. Tel. 421-42 14474 g

LOKALE

4 POKOJE, kuchnia, rozkładowe, wygodne, łazienka, gaz, śródmieście, telefon, garaż (kwaterekowe) zamienię na 3 pokoje, kuchnię lub 2 pokoje, kuchnię, blok (kwaterekowe). Oferty „14505” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 14505 g

MIESZKANIA nie podlegające kwaterekowi poszukuje. Oferty „13953” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13953 g

LADNY pokój, kuchnia 32 m kw., kwaterunkowe, zamienię na większe 2 wygodami, kwaterunkowe. Oferty „13904” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13904 g

3 POKOJE kwaterunkowe, wszystkie wygodne - zamienię na 2 pokoje z c.o., kwaterunkowe. Tel. 411-46, godz. 15-17. 14086 g

DWA pokoje, kuchnia z wygodami bez c.o., telefon, śródmieście, duży metraż - zamienię na dwa pokoje, kuchnia, najchętniej blok, śródmieście (kwaterekowe). Tel. 208-71, godz. 16-18. 14105 g

POKÓJ, kuchnię i pokój, garaż, piwnice w domu wyłączonym spod kwaterek - odstąpię. Wałbrzyska 51. 14107 g

DWA pokoje, kuchnia kwaterunkowe z wygodami, III p., zamienię na dwa razy po pokoju, kuchnia lub trzy pokoje, kuchnia rozkładowe. 22 Lipca 34-40 godz. 17-20 13743 g

POKOJU sublokatorskiego poszukuje studiujący, pracujący. Oferty „13862” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13862 g

GARAŻ przy ul. Wierzbowej wydzierżawie. Oferty „13941” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

PRACA

GOSPODIA na stałe potrzebna zaraz. Warunki bardzo dobre, ul. Kąpraska 55-9 14560 g

NAUKA

KURSY kroju, szycia i modelowania I, II, III stopnia, dwuzmianowe TKWP. Zapisy codziennie przez sobotę godz. 8-12 i 14-18, Piotrkowska 249. Szkoła, lewa oficyna

KURSY mechaników radiotelewizyjnych I, II stopnia przysposabiające do zawodu organizuje TKWP. Zapisy codziennie przez czwartki i soboty, godz. 17-19 w Technikum Energetycznym, ul. Skrzywana 11 4256 k

